
          

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2024 года         № 226 

р. п. Мордово 

 

О проекте решения Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа Тамбовской области  

«О внесении изменений в Устав Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области Совет депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области «О внесении 

изменений в Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области» согласно приложению 1. 

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений в 

Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской области и участия 

граждан в его обсуждении, согласно приложению 2. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новая 

жизнь» и вступает в силу после дня его опубликования.  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

председателя Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа                                           Т.А. Линькова 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 20.06.2024 № 226 

 

ПРОЕКТ 

 

 

          

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__ июля 2024 года         №  

р. п. Мордово 

 

О внесении изменений в  

Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области Совет депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 1. Внести в Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области следующие изменения: 

1) часть 6 статьи 41 изложить в следующей редакции:  

«6. Официальным обнародованием муниципальных нормативных 

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами 

местного самоуправления, в Мордовском муниципальном округе является их 

официальное опубликование в периодическом печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области «Мордовский информационный 

вестник». 

Днем официального опубликования муниципального нормативного 

правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, считается дата первой публикации его полного 

текста в периодическом печатном средстве массовой информации органов 



местного самоуправления Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области «Мордовский информационный вестник».». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской 

области в установленном действующим законодательством порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в газете «Новая жизнь». 

4. Настоящее решение вступают в силу после его официального 

опубликования после государственной регистрации. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

председателя Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                      Т.А. Линькова 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

 

                                            С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 20.06.2024 № 226 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту изменений  

в Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

и участия граждан в его обсуждении  

 

1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту изменений в 

Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской области (далее – 

Проект, Мордовский муниципальный округ) и участия граждан в его 

обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Граждане, проживающие на территории Мордовского 

муниципального округа, и обладающие избирательным правом, вправе 

принять участие в обсуждении Проекта путем внесения предложений к 

указанному Проекту и посредством участия в публичных слушаниях.  

3. Порядок подготовки и проведения публичных слушаний по Проекту 

регулируется Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

Мордовском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденным 

решением Совета депутатов Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области от 19.09.2023 № 11 (далее – Совет депутатов). 

4. Предложения по Проекту представляются в письменном виде в виде 

таблицы поправок (приложение к Порядку) в Совет депутатов по адресу: 

393600, Тамбовская область, р.п. Мордово, ул. 2-я Революционная, д. 77, в 

рабочие дни с понедельника по пятницу с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 

минут в течение 20 дней с момента опубликования Проекта и настоящего 

Порядка. 

5. Предложения вносятся только в отношении сведений, содержащихся 

в Проекте, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, 

федеральному законодательству, законодательству Тамбовской области. 

Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, а также 

с нарушением срока для подачи предложений, рассмотрению не подлежат. 

6. Поступившие в установленный срок предложения по Проекту 

регистрируются и не позднее следующего рабочего дня передаются на 

рассмотрение в постоянную комиссию Совета депутатов по нормотворчеству, 

депутатской деятельности, связям с общественностью (далее – постоянная 

комиссия). 

7. Постоянная комиссия рассматривает поступившее предложение и 

принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений 

и дополнений в Проект либо об отклонении предложения.  



8. Проект, доработанный по результатам рассмотрения всех 

поступивших предложений граждан, вместе с информацией о количестве 

поступивших предложений к Проекту и результатах их рассмотрения, 

представляется на рассмотрение Совета депутатов не позднее чем за пять 

дней до проведения заседания по рассмотрению вопроса о внесении 

изменений в Устав Мордовского муниципального округа. 

 
Приложение  

к Порядку учета предложений по проекту изменений  

в Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской области,  

а также участия граждан в его обсуждении  

 

 

Таблица поправок  

 
№ 

п/п 

ФИО Адрес 

места 

жительства, 

контактный 

телефон 

Печатный 

текст части, 

пункта 

Проекта 

Предложения 

по 

содержанию 

текста 

Проекта 

Обоснование Текст 

Проекта 

с учетом 

поправок 

Подпись 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


